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10. Tilgængelighed til de fysiske omgivelser 
Midlerne på kontoen anvendes til gennemførelse af initiativer mv. vedr. fysisk tilgængelighed 

og byggeri. 

40. Tilgængelighedspulje 
Bevillingen afsættes til realisering af projekter vedrørende tilgængelighed til primært byggeri. 

Af kontoen afholdes endvidere udgifter til information mv. 
Tilskud under ordningen skal gå til projekter, der sikrer opfyldelse af et eller flere af de be- 

stemmelser der fremgår af Bygningsreglementet 2008, som vedrører tilgængelighed. Satspulje- 
ordførerne kan endvidere beslutte at revidere de øvrige tildelingskriterier. 

Puljen kan søges af kommunale, regionale og andre offentlige institutioner til tilgængelig- 
hedsforbedringer af disse institutioners eksisterende byggeri med borgerrettet servicefunktion. 
Tilskuddet kan også søges i tilfælde, hvor den offentlige institution lejer sig ind hos en privat 
udlejer. 

Den statslige medfinansieringsprocent for de projekter, som støttes af tilgængelighedspuljen, 
er 25 pct. Tilskud gives derfor som 25 pct. af de budgetterede udgifter, der efter projektets fær- 
diggørelse dokumenteres afholdt. 

I forbindelse med satspuljeaftalen for 2009 afsættes 8,0 mio. kr. i 2009, 5,0 mio. kr. i 2010 
og 6,0 mio. kr. i hvert af årene 2011 Og 2012 til at forbedre tilgængeligheden for handicappede 
til offentlige bygninger. 

Beløbene til administration under 43. Interne statslige overførselsudgifter overføres til § 
08.31.01.10 Almindelig virksomhed. 

08.37.12. Standarder  og markedskontrol for byggevarer (Reservationsbev.) 
Siden 1989 har byggevaredirektivet været en formel del af den danske byggelovgivning. Der 

skal i henhold til direktivet implementeres hen ved 500 standarder, og ca. 1/3 af disse standarder 
er endnu ikke godkendt i EU. Vedtagelsen af nye standarder indebærer, at de hidtidige nationale 
godkendelser af materialer og konstruktioner samt vand og afløbsmateriel afløses af europæiske 
tekniske standarder. 

For at medvirke til at sikre et forsvarligt og tidssvarende sikkerheds- og sundhedsniveau i 
dansk byggeri er der behov for at gennemføre undersøgelser, f.eks. af hvordan kommende stan- 
darder vil påvirke konkrete forhold i det færdige byggeri. Hertil kommer, at der skal udvikles og 
implementeres en certificeringsordning på statikerområde. 

Byggevaredirektivet betyder endvidere, at handlen med byggevarer internationaliseres. For 
at sikre at handlen sker på et marked præget af fri og fair konkurrence, skal der gennemføres 
undersøgelser f.eks. af, hvorvidt nye nationale tillæg i realiteten fungerer som tekniske han- 
delshindringer. 

Endelig er der behov for at sikre, at de byggevarer der handles på det danske marked over- 
holder kravene i standarderne. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 
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